perperam interpretandi occasionem eliminandâ declaratione submovere, abusus tollere, & ne Ecclesiastica Jura plane concutiantur, & negligantur, opportune providere decrevimus, prout etiam dicitur Sixtus Prædecessor noster, iidem de casibus, statuere decreverat, licet, morte preventus, hoc adimplere nequiverit; ita tamen, ut quando præsens temporum calamitas, & nimia, quæ jam invaluit, periculis hominum malitia id exposcit, aliquid etiam ad terrorem delinquentium, ad coercenda eorum facinora, ultra illud quod præfata Majorum nostrorum disciplina, & verus Sacrorum Canonum norma præscriperat, in quibusdam casibus, congruâ moderacione adhiberi, permittamus. Hæc itaque nostra perpetuè valiturâ Constitucione, omnia, & quæcumque privilegia, indulgentias, & gratias, tam per prædictum Sixtum, ac Pium V. quàm alios quoscumque nostros Prædecessores, aut nosmetipsos, Sedemque Apostolicam, ejusque Legatos, super abducenda extrahenda ab Ecclesiis, Monasterijs, Sacellis, Domibus Regularibus, & Sacralibus, Locisve Sacris, aut Religiosis, aliisque in casibus Jure permittis, hominibus certorum tunc expressorum, vel non expressorum criminum reis, aut fructuabentibus delictoribus, etiam in odium certorum delictorum, & pro bono, pace & quiete publicis, & ex causis urgentissimis ac necessariis, & aequipollentibus casibus in Jure expressis, atque ex paritate, identitate, aut majoritate rationis extensis, perpetuè, vel ad certum nondum elapsum tempus, quomodolibet concessa, etiam iteratis ac multiplicatis vicibus approbata, & innovata, ac usu recepta, litterarumque Apostolicarum sub plumbis aut in forma Brevis, seu alia quomodocumque desuper concessas, quæcumque tenores hic haberi volumus pro expressis, ac ad verbum insertis, sublatâ penitus

omni differentia, ita ad unam tantum formam reducimus, & moderamus; ut

27. Laicis ad Ecclesias, Locaque Sacra & Religiosa praedicta confugientibus, si fuerint publici latrones, viarumque grassatores, qui itinera frequentata, publicasque stratas obfident, ac viatores ex insidiis aggredduntur: aut depopulatores agrorum, quove homicidia, & mutilationes membrorum in ipsis Ecclesiis, earumve Coemiteriis committere non verentur, aut qui proditorie proximum suum occiderint, aut assassinii, vel haresis, aut lese Majestatis in personam ipsiusmet Principis rei, Immunitas Ecclesiastica non suffragetur. Sed universis & singulis Venerabilibus Fratribus nostris, Patriarchis, Primitibus, Archiepiscopis, Episcopis, ceterisque Ecclesiarum & Monasteriorum Prelatis, tam Secularibus, quam cujusvis Ordinis Regularibus, districte precipiendo mandamus, & precipimus, ut Laicos in casibus praedictis delinquentes, ad eorum Ecclesias, Monasteria, Domos, & alia Loca supradicta Sacra seu Religiosa respicientibus confugientes, & in eis se recipientes, atque morantes, qui praedicta delicta, eorumque aliquod iudicio suo commisisse videbuntur, quando a Curia seculari fuerint requisiti, & quilibet eorum fuerit requisitus, Ministris & Officialibus Curiae secularis absque Irregularitatis nota, aut alicujus Censura Ecclesiastica incursu, tradi & consignari curent, & faciant, & quilibet eorum curet & faciat.